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Innledende 

aktiviteter 

Bjørn Skoglund fikk blomster i anledning hans 80-årsdag 

 

Hovedtema «Er USA med Trump på vei mot et diktatur, og hva har 

Trumpregimet å si for Europa og Norge?» 

Foredregsholder statsviter Svein Melby. Han er seniorforsker (74 år) ved Senter for 

transatlantiske studier ved institutt for forsvarsstudier, og skribent 

på AmerikanskPolitikk.no. 

Kort om foredraget Melby delt inn foredraget i 4 punkter: 

1: Donald Trumps personlighet og hvordan han kom til makten 

2: Hvordan har klart å beholde den makten han har oppnådd 

3: Hva skjer hvis han taper valget til høsten og  

4: Konsekvensene av Trumps politikk internasjonalt 

 

Ad 1: Trump snakker alltid i jeg form. Det er han personlig som 

gjennomfører tiltak som innføring/oppheving av toll. Han har liten 

respekt for rettsvesenet og han omtales av andre representanter i det 

republikanske partiet som den store leder. Kort sagt; han styrer etter 

noe som ligner mafiaprinsipper 

 

Ad 2: Han opprettholder makten ved trusler og sanksjoner og ved 

bruk av rettsvesenet. Han strammer inn for pressen, reduserer 

bevilgninger til universitetene. Han bruker militær makt også på 

hjemmebane eks. nasjonalgarden 

 

Ad 3: Hvis Trump taper mellomvalget i november er det knyttet stor 

spenning til hvordan han vil akseptere en maktoverdragelse til 

demokratene. I verste fall kan det utenkelige skje, nemlig 

borgerkrig. 

Noen forhold peker på at hans maktposisjon ikke lenger er like sterk 

som den var. Eksempler på det er  

Høysteretts dom som sa at hans innføring av toll var i strid med 

grunnloven. Også Iran situasjonen er et eksempel på at han ikke har 

holdt valgløftene.  

 

Ad 4: Trumps politikk har medført at tidligere allierte ikke lenger 

føler at den kan stole på USA. Det reises tvil om USA vil forholde 

seg til artikkel 5 i Nato traktaten hvis en situasjon skulle oppstå. 

USA reduserer også flere av sine engasjementer internasjonalt og 

bruker mer penger på hjemmebane. 

Dette har blant annet ført til at flere nasjoner etter hvert bruker mer 

penger på egen sikkerhet. 
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